i PREFEITURA MUNICIPAL DE CONTAGEM NUmero da
SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA NFS-e
NOTA FISCAL ELETRONICA DE SERVICO - NFS-e 820
Data e Hora da Emissdo 15/06/2020 11:52:56 Competéncia 15/6/2020 Cadigo de Verificagao OUWTES3FDB
Numero do RPS No. da NFS-e substituida 819 Local da Prestagao CONTAGEM - MG

Prestador de Servico

Razao Social/Nome INFORBRASIL INFORMATICA EIRELI

Nome Fantasia

CNPJ/CPF 02.411.689/0001-72 | Inscrigdo Municipal ‘ 50775014 ‘ Municipio ‘ CONTAGEM - MG
Enderego e CEP RUA TURMALINA ,774 - SAO JOAQUIM 1 E 2 SECAO CEP: 32113-060
Complemento C ‘ Telefone ‘ (31)3357-1338 ‘ e-mail ‘ FINANCEIRO@INFORBRASIL.COM

Tomador de Servico

CAIXA ESCOLAR VEREADOR JOAO EVANGELISTA FERNANDES

Razao Social/Nome

| CNPJICPF l 11.324.855/0001-94 I Inscrigdo Municipal ‘ 72058970 l Municipio ‘ CONTAGEM - MG

Enderego e CEP RUA CORONEL VICENTE FERREIRA ,625 - INDUSTRIAL 3A SECAO CEP: 32230-530

Complemento ’ Telefone I (31)3363-5844 ‘ e-mail l

==

|
|

Discriminagao do Servigo

L CONTRATO DE LOCAGAO DE IMPRESSORA REFERENTE A FEVEREIRO, MARGO, ABRIL, MAIO, JUNHO E JULHO DE 2020 - R$3.900,00
AN -’ 'j
1\ 106 2020
o 06 MU Tocogad deAanyoussde

*91‘:“44%‘“’”;9% Polidn, Wose 9384-¢

’r e Chdigo do Servigo / Atividade L ek ipieronnr S
m 132 "«;-\7-2 3.01/ 773310001 - aluguel de maquinas e equipamentos para escritorio
R T 5 ST ] XN
| e s : gt Detalhamento Especifico da Construgéo Civil
Cadigo da Obra I ‘ Caodigo ART l
Tributos Federais
PIS (RS) i ] COFINS (RS) ‘ IR (R$) INSS (R$) ‘ { CSLL (R$)
Detalhamento de Valores - Prestador do Servico Outras Informagoes Clculo do ISSQN devido no Municipio
Valor do Servico RS 3.900,00 Natureza Operagao Valor do Servico R$ 3.900,00
| (-) Desconto Incondicionado 0,00 1-Tributagado no municipio (-) Dedugdes Permitidas em Lei 0,00
‘[ (-) Desconto Condicionado 0,00 Regime Especial Tributagao (-) Desconto Incondicionado 0,00
(-) Retengdes Federais 0,00 0-Nenhum Base de Calculo 3.900,00
[ (-) Outras Retengdes 0,00 Opgao Simples Nacional (x) Aliquota % 0,00
‘ (-) ISSQN Retido 0,00 1-Sim ISSQN a Reter () Sim (X) Nao
Incentivador Cultural
(=) Valor Liquido RS 3.900,00 e (=) Valor do ISSQN RS 0,00

- Uma via desta Nota Fiscal sera enviada através do e-mail fornecido pelo Tomador do Servigo.
D- A autenticidade desta Nota Fiscal podera ser verificada no site, http:/contagem.ginfes.com.br com a utilizagéo do Codigo de Verificagao.
3 - Documento emitido por ME ou EPP optante pelo Simples Nacional.N&o gera direito a crédito fiscal de ISS e IPI.

Avisos
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CAIXA ESCOLAR VERFADOR JOAQ EVANGELISTA FIANANDES
CNPJ 11.324.855/0001-34 .
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@ Solugdes Infefigentes em informatica

Escola: CAIXA ESCOLAR VEREADOR JOAO EVANGELISTA FERNANDES
Endereco: RUA CORONEL VICENTE FERREIRA CARNEIRO, 625 B: INDUSTRIAL
CONTAGEM_MG - CEP 32230-530

CNPJ: 11.324.855/0001-94 Telefone: (31) 3363-5844

A/C Regina

1. LOCAGAO DE 01 MULTIFUNCIONAL SAMSUNG SL- M4070 + 01 IMPRESSORA HP P2055DN
» SAMSUNG M4070

Frente e verso automatico completo, multifuncional de rede laser monocromatica.

Velocidade da impressora: 40ppm
Capacidade de entrada papel: 250 folhas
Resolugdo Mdxima: 1200x1200dpi

Ciclo Mensal: 50.000 paginas

Validade de Contrato: 11 meses

» HP P2055 DN

Velocidade da impressora: 33ppm
Capacidade de entrada papel: 250 folhas
Resolugdo Maxima: 1200x1200dpi

Ciclo Mensal: 10.000 paginas

Validade de Contrato: 11 meses

Franquia compartilhada entre os dois equipamentos 10.000 paginas
=  Valor fixo mensal: R$ 400,00
=  Valor da pagina excedente : R$0,05

2. LOCAGAO DE IMPRESSORA COLORIDA HP (PARA IMPRESSOES PRETO E BRANCO E COLORIDAS) -
TECNOLOGIA - JATO DE TINTA — SEMI PROFISSIONAL

» HP Officelet Pro 8000 ( Frente e verso automatico, impressora de rede cabeada a jato de tinta)
NAO TIRA XEROX NEM SCANEA DOCUMENTOS

Franquia 2.500 paginas
Validade de Contrato: 11 meses
Valor fixo mensal: R$ 250,00
Valor da pagina excedente : R$0,10
TOTAL DA MENSALIDADE DO CONTRATO: R$ 650,00

Obs: Seguro Furto, roubo ou incéndio por conta da Inforbrasil.

Contagem, 03 fevereiro de 2020.
Orgamento Valido por 180 dias.
Forma de Pagamento: 2x juntamente com o depdsito das verbas de custeio.

02.411.689/0001-72

INFORBRASIL INFORMATICA

Atenciosamente,

) EIRELI-ME
Luiz Fernando Carvalho RUA TURMALINA, N° 774.C
BAIRRO: SAG JOAQUIM CEP 32113-060
L CONTAGEM / MG {
Paginaldel

Rua Turmalina, 774C - S3o Joaquim - Contagem - MG - Cep: 32.113-060 - ®(31) 3357-1338 / 8837-1338
CNPJ: 02.411.683/0001-72 - |.E. 00.15.444.2600-93 - e-mail: contato@inforbrasil.com - site: www.inforbrasil.com



Consulta Quadro de Socios e Administradores - QSA

CNPJ: 02.411.689/0001-72
NOME EMPRESARIAL: INFORBRASIL INFORMATICA EIRELI
CAPITAL SOCIAL: R$93.700,00 (Noventa e tres mil e setecentos reais)

0 Quadro de Socios e Administradores(QSA) constante da base de dados do Cadastro Nacional da Pessoa Juridica (CNPJ) é o seguinte:

Nome/Nome Empresarial: ELAINE SILVA LISBOA
Qualificagao: 65-Titular Pessoa Fisica Residente ou Domiciliado no
Brasil

Para informacdes relativas 2 participacao no QSA, acessar o e-CAC com certificado digital ou comparecer a uma unidade da RFB.
Emdo no o1z 03/08/2020 a5 09:28 (datz e hora de Brasilia
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" PEQUENOS BRILHANTES

=

PROPOSTA COMERCIAL

CLIENTE: |CAIXA ESCOLAR VEREADOR JOAO EVANGELISTA FERNANDES CNPJ: 11.324.855/0001-94

ENDERECO: | RUA CORONEL VICENTE FERREIRA CARNEIRO, 625 - INDUSTRIAL - CONTAGEM - MG

CEP: 32230-530 | TELEFONES: | (31) 3363-5844 CONTATO: | REGINA
Unid Descrigdo MENSALIDADE Total
01 |LOCAGAO DE IMPRESSORA COLORIDA HP 8000 ( R$ 280,00 R$ 280,00

DURACAO DO CONTRATO 11 MESES)
FRANQUIA MENSAL 2.500 IMPRESSOES

PAGINA ALEM DA FRANQUIA: R$ 0,11

01 |01 LOCAGAO DE MULTIFUNCIONAL SAMSUNG M4070 | R$ 480,00 | R$ 480,00
PRETO E BRANCO 01 LOCAGAO DE IMPRESSORA HP
P2055 PRETO E BRANCO (DURAGAO DO CONTRATO
11 MESES)

FRANQUIA MENSAL 10.000 IMPRESSOES
COMPARTILHADAS

PAGINA ALEM DA FRANQUIA: R$ 0,05

TOTAL R$ 760,00

Validade do Orgamento: 180 Dias
Forma de Pagamento: Em duas parcelas junto com as verbas de Custeio.

Contagem, 03 de fevereiro de 2020.

Atenciosamente, 65'1 30] 59/0UC i -r d ,
N » CENTRO DE EDUCAGAQ INFANTIL

D N TR NSV SIS SN PEQUENOS BRILHANTES
Ana Carolina R. Dorneles Rua Fénix, N° 265 Bairro Arvoredo

Cep 32113-220 |
Contagem | MG -

pequenosbrilhantes2018@yahoo.com
(31) 99106-4741




Consulta Quadro de Sdcios e Administradores - QSA

CNPJ: 25.130.759/0001-10
NOME EMPRESARIAL: ANA CAROLINA R D CARVALHO
CAPITAL SOCIAL: R$5.000,00 (Cinco mil reais)

NAO HA INFORMACAQ DE QUADRO DE SOCIOS E ADMINISTRADORES (QSA) NA BASE DE DADOS DO CNPJ



PRODUTOS & SERVICOS

ORCAMENTO
CNPJ: 11.324.855/0001-94

Cliente: Caixa Escolar Vereador Joao Evangelista Fernandes
Endereco: Rua Coronel Vicente Ferreira Carneiro, 625 — Bairro
Industrial. Contagem. MG CEP: 32.230-530

Qntd Descricdo ' Valor Mensalidade
Locacdo de 01 Impressora Colorida hp 8000 -
01 Franquia 2.500 Pagina Excedente R$ 0,13 R$ 350,00
01 Locagao de:
01 Multifuncional Preto e Branco Samsung 4070
01 Locagdo de HP P2055
Franquia 10.000 Paginas Compartilhada entre os R 459,00
dois equipamentos
Pagina excedente R$ 0,06
MENSALIDADE Total: R$ 800,00 |

DURAGAO DO CONTRATO 11 MESES
FORMA DE PAGAMENTO: JUNTAMENTE COM A LIBERAGAO DAS VERBAS DE CUSTEIO EM 2 PARCELAS.

Orgamento valido por 180 dias.

Belo Horizonte, 03 de fevereiro de 2020.

ﬂ\m& G ongins

Wendel

webb.comercial@gmail.com
(31)9 8743-5438




Consulta Quadro de Socios e Administradores - QSA

CNPJ: 25.198.734/0001-58
NOME EMPRESARIAL: WENDEL EBERTE RODRIGUES 05428936657
CAPITAL SOCIAL: R$5.000,00 (Cinco mil reais)

NAO HA INFORMACAO DE QUADRO DE SGCIOS E ADMINISTRADORES (QSA) NA BASE DE DADOS DO CNPJ



CONTRATO DE LOCACAO DE IMPRESSORA E MULTIFUNCIONAL 1
CLIENTE: CAIXA ESCOLAR VEREADOR JOAO EVANGELISTA FERNANDES
ENDERECO: RUA CORONEL VICENTE FERREIRA CARNEIRO. 625
BAIRRO: INDUSTRIAL CEP: 32.230-530
CIDADE: CONTAGEM ESTADO: MG
CNPI: 11.324.835°0001-94 L.E.: ISENTO
TELEFONE: 31 3363-3844 EMAIL: cemeijef’@yahoo.com.br
DURACAO: 11 MESES VENCIMENTOS: EM DUAS PARCELAS
INICIO: 03 022020 TERMINO: 31/12/2020
VALOR MENSAL TOTAL DO CONTRATO: | RS 650.00 PAGINA ALEM DA FRANQUIA | ESPECIFICADO ABAIXO
NOME DO RESPONSAVEL: REGINA EMAIL DO RESPONSAVEL: | cemeijef@yahoo.com.br

O PAGAMENTO DO CONTRATO. ACONTECERA EM DUAS PARCELAS, O VENCIMENTO DE CADA PARCELA
SERA COMBINADO DE ACORDO COM O RECEBIMENTO DAS VERBAS DE CUSTEIO.

O VALOR DO CONTRATO SE REFERE AOS EQUIPAMENTOS LISTADOS ABAIXO E SUAS FRANQUIAS:

- EQUIPAMENTO MULTIFUNCIONAL SAMSUNG SL-M4070, PRETO E BRANCO - LASER

— EQUIPAMENTO IMPRESSORA HP P2055 DN, PRETO E BRANCO - LASER

ESTES DOIS EQUIPAMENTOS POSSUEM UMA FRANQUIA COMPARTILHADA DE 10.000 PAGINAS,
V ALOR: RS 400.00(QUATROCENTOS REAIS), PAGINA EXCEDENTE RS 0,05 (CINCO CENTAVOS).

- EQUIPAMENTO HP PRO 8000. COLORIDA, FRANQUIA 2.500 PAGINAS, VALOR RS 250,00 (DUZENTOS E
CINQUENTA REAIS). PAGINA EXCEDENTE RS 0,10 (DEZ CENTAVOS).

- CONDICOES -

Por este instrumento particular de contrato. a INFORBRASIL INFORMATICA LTDA-ME.. situada a rua Turmalina. 774 - Loja.
no Bairro Sao Joaguim - Contagem MG. inscrita no CNPJ sob n® 02411689/0001-72. doravante designada INFORBRASIL. ¢
&diante designado CLIENTE acima qualificado. tem entre si. justo e contratado. o seguinte:

1 - EXTENSAO E MODALIDADE DO CONTRATO

1.1 - A INFORBRASIL realizard manutengdes preventivas e corretivas. inclusive recarga de suprimentos nos
pamentos descritos no item 6 do presente contrato. incluindo:

@i Manutengdo preventiva / limpeza de residuos.

51 Manutengdo corretiva. com troca de pecas caso necessario sem onus para o CLIENTE.

mento a chamados técnicos para a manutengdo corretiva em até 24 horas(vinte e quatro) horas Gteis.

i) Em caso de manutengdo preventiva ou corretiva. a INFORBRASIL serd responsavel por se dirigir ao enderego
impressora se encontra para efetuar o servigo. e oferecer um equipamento de BACKUP caso necessario.
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¢' Em caso de cancelamento do contrato. por quaisquer uma das partes. a INFORBRASIL ira retirar o
ipamento do estabelecimento do cliente imediatamente.

1.2 - O horario de atendimento das manutengdes preventivas e corretivas, denominado horario principal de manutengdo.
sera considerado de segunda & sexta-feira. entre 8:00 as 12:00 horas. e de 13:00 as 18:00 horas excluindo-se os feriados.

1.3 - E de inteira responsabilidade da INFORBRASIL efetuar as recargas dos suprimentos de modo que se mantenha uma
sutonomia compartithada de 10.000 (Dez mil) paginas/més na Multifuncional Samsung SL-M4070 juntamente com a Impressora
HP P2033 ¢ 2.500 (Duas mil ¢ quinhentas) paginas/més controladas pelo préprio software do fabricante da Impressora Colorida HP
PRO 8000. estas recargas estdo inclusas no valor do contrato.

1.4 - Caso a franquia mensal seja ultrapassada. serd acrescido ao valor do contrato, o valor descrito no campo PAGIN:

at

ALEM DA FRANQUIA a cada pagina impressa.
2 - CONDICOES PECULIARES

2.1 - Os técnicos da INFORBRASIL. responséveis pela manutengdo preventiva e corretiva deverdo ter livre acesso aos
eguipamentos para execucdo das manutengdes. Consequentemente. 0s equipamentos deverdo ser colocados a disposi¢do dos
tecnicos da INFORBRASIL durante o hordrio estabelecido. durante o tempo necessario para conserto e teste de verificagdo. nos

0s em que houn er necessidade.

a necessidade de substituigdo de alguma pega. os custos sio de responsabilidade da INFORBRASIL.

3 - A prestagio de senvigos estabelecida neste contrato restringe-se somente aos equipamentos discriminados no item

6.0. nas suas localizacdes originais.

2.4 - A INFORBRASIL reserva-se no direito de considerar rescindido o presente contrato. se 0 CLIENTE se mudar para
ade ndo atendida pelos técnicos da INFORBRASIL.

3-LIMITACAO DE RESPONSABILIDADE

3.1 - A INFORBRASIL nio se responsabilizara pela execugdo das tarefas discriminadas no item 1 deste contrato. nos
casos abaixo:
a) Auséncia das condi¢des descritas no item 2:

b) Queda. batidas. negligéncias ou mal uso dos equipamentos por parte do operador do CLIENTE. ou em furto/roubo do
cquipamento. neste caso o CLIENTE serd onerado com 0s respectivos custos. o valor do equipamento instalado no CLIENTFE s¢
encontra na clausula 6.1 deste contrato. no caso de ressarcimento a INFORBRASIL serd este o valor aplicado.

o Manutengdes corretivas por parte de elementos nio autorizados pela INFORBRASIL. bem como motivos resultantes de
caso tortuito definidos no Codigo Civil Brasileiro:

» d) Funcionamento dos equipamentos em condigdes anormais de voltagem. ciclagem. temperatura ou umidade fora da
fana especificada. queda de raio. inundagdes. descargas elétricas e incéndio:
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¢) Transteréncia de local de instalagdo dos equipamentos. sem aviso prévio e assisténcia da INFORBRASIL na mudanca:

1 Uso de suprimento ou acessorio improprio ou qualquer outra coisa ndo originada pelo uso normal dos equipamentos ( a
recarga do suprimento somente podera ser efetuada pelos técnicos da INFORBRASIL.

3.2 - A reparagdo de defeitos ocorridos nas condigdes do item 3.1. ou quaisquer outras. cujas causas sejam claramente nao
atribunveis & INFORBRASIL. serd objeto de orgamento a parte.

3.3 = Os cquipamentos listados neste contrato. possuem seguro furto. roubo. incéndio. e sdo custeados pela

INFORBRASIL. estando o contratante isento de qualquer responsabilidade sobre o equipamento por roubo ou danos que venham
ser causados ao equipamento. exceto por mal uso.

4 - PRECO. CONDICOES DE PAGAMENTO.

+.1 - O preco ajustado serd o descrito no inicio deste contrato. no campo VALOR DO CONTRATO.

4.2 - Quaisquer 1axas. impostos. tributos fiscais ou de outra natureza. que possam incidir sobre o prego ajustado neste
conirato. ou gque tenham relagdo com o mesmo. serdo de responsabilidade da INFORBRASIL.

4.3 — A INFORBRASIL emitird no inicio de cada més as faturas relativas ao valor dos servicos de manutencio de
impressoras objeto deste contrato. ou outra forma de pagamento combinada. venciveis na data descrita no campo VENCIMENTO .
comprometendo-se o CLIENTE a efetuar o pagamento.

4.3.1 - Em caso de atraso superior a 30 (Trinta) dias. a seu exclusivo critério, a INFORBRASIL podera suspender
ou cancelar o contrato.

3-DURACAO DO CONTRATO

N
furac

-I'- A duragdo deste contrato ¢ tixada pelo prazo de 11 (ONZE) meses.

N

6= LISTAGEM DE EQUIPAMENTOS DA INFORBRASIL EM COMODATO NO CLIENTE:

6.1 01 Multifuncional Modelo — SAMSUNG SL - M4070FR
- Tipo de Impressora: Multifuncional Laserjet Mono
- Comunicacdo: Porta USB 2.0 de alta velocidade / Porta Ethernet
- Velocidade de impressdo: 40 ppm em preto
- Resolugao Max: 1200 x 1200 dpi
- Ciclo mensal Até¢ 50000 paginas
- Voltagem: 110 V
- Numero de Série: ZER4BQAG20013WV
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6.2 - 01 Impressora Modelo — HP OfficeJet PRO 8000 com cartuchos externos de alta capacidade -
Cartucho: MaxCombo Color

- 01 Fonte de Energia Original da Impressora

- Tipo de Impressora: Impressora Officelet Color

- Comunicagao: Porta USB 2.0 de alta velocidade / Porta Ethernet

- Velocidade de impressdo: 35 ppm em preto ( Rascunho) e 34 ppm em cores ( rascunho)

- Resolugdo Max: 5760 x 1440 dpi

- Ciclo mensal Até 15000 paginas

- Voltagem: 110 V

- Numero de Série: CN2BGBMO00G

6.3 - 0l Impressora Modelo — HP P20535 DN
- Tipo de Impressora: Multifuncional Laserjet Mono
- Comunicagdo: Porta USB / Porta Ethernet
- Velocidade de impressao: 33 ppm em preto
- Resolugao Max: 1200 x 1200 dpi
- Ciclo mensal Até 50000 paginas
- Voltagem: 110 V
- Numero de Série: BRBHDSVS30

T-COMPETENCIA

eleito o foro da Comarca de Contagem. Estado de Minas Gerais. para dirimir eventuais duvidas suscitadas nos termos deste

contrato.

E por assim estarem justos ¢ contratados. assinam este contrato. em 2(Duas) vias de igual teor ¢ um s¢ efeito. na presenca das

testemunhas abaivo assinadas.
2 -~ B -
Contagem. U2 de [Tt de 2020.

ARl 0TS0 92.411.689/0004-72

), %J IFORBRASIL INFORMATICA
UJl 240 EIRELI-ME

INFORBRASIL INFORMATICA EIREL RUA TUSMALINA, N* 774.6

coe 2 Y

TESTEMUNHAS:
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03/08/2020 Consulta Regularidade do Empregador

A FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrigdo:  02.411.689/0001-72
Razao Social:CENTRO DE TREINAMENTO E MANUTENCAOQ INFORBRASIL LTDA
Enderego: R TURMALINA 774 C / SAO JOAQUIM / CONTAGEM / MG / 32113-060

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuigdo que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado nao servird de prova contra cobranga de
quaisquer debitos referentes a contribuicdes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigacdes com o FGTS.

Validade:18/07/2020 a 16/08/2020

Certificagdo Numero: 2020071802531132999306
Informacao obtida em 03/08/2020 09:16:57

A utilizacao deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
Www.caixa.gov.br

https://consulta-crf.caixa.gov.br/consultacrf/pages/impressao. jsf



il

SIL INFORMATICA EIRELI (MATRIZ E FILIAIS)
89/0001-72
17857627/2020
08/2020, as 09:18:49
/2021 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data

INFORBRASIL INFORMATICA EIRELI (MATRIZ E FILIAIS),
NPJ sob o n° 02.411.689/0001-72, NAO CONSTA do Ranco
ores Trabalhistas.

emitida com base no art. 642-A da Consolidacdo das Leis do
Irapalho, acrescentado pela Lei n° 12.440, de 7 de julho de 2011, e
1 Administrativa n°® 1470/2011 do Tribunal Superior do
T no, de 24 de agosto de 2011.

Cs dados constantes desta Certiddo sio de responsabilidade dos
Tril ‘ ] balho e estdo atualizados até 2 (dois) dias

da sua expedicéo.

juridica, a Certiddo atesta a empresa em relacéo
tabelecimentos, agéncias ou filiais.

certiddo condiciona-se a verificacdo de sua
portal do Tribunal Superior do Trabalho na
wWww.tst.jus.br).

ratuitamente.

Ran Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
=P bl identificacdo das pessoas naturais e juridicas
erante a Justica do Trabalho quanto as obrigacdes
sentenca condenatdria transitada em julgado ou em
s trabalhistas, inclusive no concernente aos
revidenciarios, a honorédrios, a custas, a
recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes

dos firmados perante o Ministério Publico do
o de Conciliacdo Prévia.



MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA
ATIVA DA UNIAO

Nome: INFORBRASIL INFORMATICA EIRELI
CNPJ: 02.411.689/0001-72

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
nao constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscricdes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certidao ¢ valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgaos e fundos publicos da administragéo direta a ele vinculados. Refere-se a situagao do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigdes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo tnico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagdo desta certidao esta condicionada a verificacdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderecos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 18:42:44 do dia 01/06/2020 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 28/11/2020.

Cadigo de controle da certiddo: 9715.6A66.71AC.D1D9

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.



MUNICIPIO DE CONTAGEM / MG
Secretaria Municipal de Fazenda
Secretaria Municipal Adjunta da Receita

— e Procuradoria da Fazenda Municipal

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS MUNICIPAIS

Nome: INFORBRASIL INFORMATICA EIRELI

CPF/CNPJ n® 02.411.689/0001-72

Ressalvado o direito da Fazenda Municipal de cobrar e inscrever dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, €
certificado que nao constam pendéncias em seu nome relativas a tributos administrados
pela Secretaria Municipal Adjunta da Receita e a inscrigoes em Divida Ativa junto a
Procuradoria da Fazenda Municipal.

A aceitagao desta certidao esta condicionada a verificacao de sua autenticidade na Internet,
no enderego: http://receita.contagem.mg.gov.br

Dados de emissao dacertidao

Numerodacertidao........... 45466

. 01/06/2020
Datadeemissao ............... 106/
Datadevalidade .............. ~30/08/2020

Controle de autenticidade:  455982721455982

Observagoes:

1. Aquitacao de tributos devidos mensalmente & declarados na Declaragao Anual de Simples
Nacional (DASN) e no Programa Gerador do Documento de Arrecadacac do Simples Nacional
(PGDAS-D) pelos contribuintes optantes pelo Simples Nacional devera ser comprovada mediante
apresentacao da Certiddo Conjunta Negativa de Débitos relativos a Tributos Federais e a Divida Ativa
da Unigo.

2. Aquitacao do ITBI nos casos de lransmissao onerosa de bens imoveis ou de direitos sobre
estes devera ser comprovada através da apresentacdo da Certiddo especifica para comprovagao da
quitacao do imposto:

Certidao emitida gratuitamente através da internet no endereco: http:/ireceita.contagem.mg.gov.br

Atencio: qualquer rasura ou emendainvalidara este documento.



07/08/2020 SIARE - Secretaria de Estado de Fazenda MG

SECRETARIA DE ESTADO DE FAZENDA DE MINAS GERAIS

] ] CERTIDAO EMITIDA EM:
CERTIDAO DE DEBITOS TRIBUTARIOS 07/08/2020

Positiva com efeito de negativa CERTIDAO VALIDA ATE:
05/11/2020

NOME/NOME EMPRESARIAL: INFORBRASIL INFORMATICA EIRELI

g@SCRICAO ESTADUAL: 001544426.00- | cNp3/CPF: 02.411.689/0001-72 SITUACAO: Ativo
LOGRADOURO: RUA TURMALINA NUMERO: 774
COMPLEMENTO: C, BAIRRO: SAO JOAQUIM CEP: 32113060
DISTRITO/POVOADO: MUNICIPIO: CONTAGEM UF: MG

Ressalvado o direito de a Fazenda Publica Estadual cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado

que:

1. Constam débitos relativos a tributos administrados pela Fazenda Puablica Estadual e/ou
Advocacia Geral do Estado com a_exigibilidade suspensa, nos termos do art. 151 da Lei n°
5.172, de 25 de outubro de 1966 - Codigo Tributario Nacional (CTN);

2. No caso de utilizacdo para lavratura de escritura publica ou registro de formal de partilha, de
carta de adjudicacao expedida em autos de inventario ou de arrolamento, de sentenca em acao
de separacao judicial, divércio, ou de partilha de bens na uniao estavel e de escritura publica de
doacao de bens imoveis, esta certiddo somente tera validade se acompanhada da Certiddo de
Pagamento / Desoneracao do ITCD, prevista no artigo 39 do Decreto 43.981/2005.

Certid3o valida para todos os estabelecimentos da empresa, alcancando débitos tributarios do

sujeito passivo em Fase Administrativa ou inscritos em Divida Ativa.

IDENTIFICACAO NUMERO DO PTA DESCRICAO

001544426.00-93 59.000035790-51 Exigibilidade suspensa - parcelado

A autenticidade desta certiddo devera ser confirmada no sitio da Secretaria de Estado de
Fazenda de Minas Gerais em www.fazenda.mg.gov.br => certiddo de débitos tributarios =>
certificar documentos

CODIGO DE CONTROLE DE CERTIDAO:2020000413744207

https //www2.fazenda.mg.gov.br/sol/ctr/SOL/CDT/DETALHE_746?descServico=Solicitar+Certid%E3o+de+D%ESbitos+Tribut%E 1rios&numProto...  1/1



CAIXA ESCOLAR VEREADOR JOAO EVANGELISTA FERNANDES
JUSTIFICATIVA

A
GERENCIA DE CAIXA ESCOLAR
Prezado Senhor (a)

A Caixa Escolar Vereador Joao Evangelista Fernandes, inscrita no CNPJ
11.324.855/0001-94 com sede a Rua Coronel Vicente Ferreira Carneiro, n° 625
— Bairro Industrial CEP: 32.230-530, vem pela presente esclarecer justificar que
devido a pandemia e a falta de conexdo de internet no dia 16 de junho, eu,
Regina Renilce Renilce Lara Resende, fiz o pagamento da Inforbrasil,
prestadora de servicos de fotocopias, servico usado por essa Umei, pois

estamos entregando blocos de atividades mensalmente.

Devido a ansiedade causada pelo momento de pleno isolamento social devido
ao covid-19, a CRF (Certidao de Regularidade do FGTS), Certidao Negativa de
Débitos Trabalhistas e Certidao de Débitos Tributarios (estaduais) nao foram

impressas na presente data.
Sendo assim contamos com vossa compreensao
Atenciosamente.

Contagem, 04 de Setembro de 2020

~

1

/\' A O

Regina Renilce Lara Resende

Presidente da Caixa Escolar

Ao Departamento Financeiro
Setor de Prestacdo de Contas
SEDUC



